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Wynalazek dotyczy przenośnej instala¬
cji transformatorowej, szczególnie przydat¬
nej do robót górniczych, zwłaszcza1 do na¬
pędu wiertarek elektrycznych pod po¬
wierzchnią ziiemii

W urządzeniu tern zajrówno wsizystkie
bezpieczniki i osprzęt do części wysokiego
i niskiego napięcial, jak również cały osprzęt
do znaczniejszej liczby obwjodów niisikiego
najpiędiai są połączone wi jedną całość iz wła¬
ściwym teansfoiiimajtorenjj. Dzidki umieszcze¬
niu jednio obok drugiego pomieszczeń na na^
rządy wysokiego małpięcia oraz tablicy rozr
dzielozej obwiodów niskiego napięcia ponad
skrzynką, zawierającą uzwojenia w oleju,
urządzenie zyskało zwartość budowy, w
szczególności zaś niewielką wysokość, co
pozwala) je pomiesizcaać z łatwością w naj¬
niższych nawet chodnikach. Podobna budo¬
wa wyfcaizuje tę zaletę, że spadki napięcia

dają się ograniczyć do mimimnm oralz że
długość kabli, biegnących od punktu roz¬
dzielczego dJo wiertarek i wystawionych
częstokroć na nieoględne obchodzenie się z
niemi, spnoiw&jdza się do możliwego mini¬
mum. Stanowi to o znacznej ostzczędności
nietylko pod względem kosztów urządze¬
nia lecz również czasu i kosztów eksploata¬
cji, ponieważ naprawa krótkich przewodni¬
ków zdarza się rzadziej,, niż przy długo¬
ściach znacznych, wymaganych obecnie.

Dalefj jednoczesne zgromaidizenie wszyst¬
kich niezbędnych narządów ipołączieniowych,
wtraz z narządami obwodów rozdzielczych
na właściwym transformatorze czyni zby-
tecznem ewentualne ukłajdamie osobnych
przewodów rozdzielczych pod ziemią, co
znowu pozwala zaoszczędzić znaczne ko¬
szty eksploatacyjne. Pomimo podk)bnie
zwartej i niskiej budowy, transformator,



zbudowany w myśl niniejszego wynalazku,
posiada wszelkie urządzenia zabezpiecza¬
jącej jpiezbędne- Yfr Siątalącjach górniczych,
dla poszczególnych lub oddzielnych części
instalacji,

Przedmiot wynalazku przedstawia załą¬
czony rysunek, na którym fig, 1 wskazuje
widok zboku, fig, 2 — widok ttamsformato-
rai od przodu i) fig. 3 — schemat połączeń
elektrycznych,

Transformaitor / (fig, 3) połączony jest
z jednej strony za pośrednictwem bezipiecz-
nilków s z; kablem wysiokiegoi naipięcila, wpu¬
szczonym weń przez króciec g, od strony
zaiś niskiego napięcia łączy się *z tablicą roz¬
dzielczą o czterech obwiodlach /, //, III, IV
z bezpiecznikami qf połączonych przez króć¬
ce/z kablami^ odlprtowadlzaijącemi prąd do
wiertarek. Kiaiżdy z obwodów jest zaopa¬
trzony w wyłącznik p do włączania prądu-

Całkowite urządzenie mieści się we
wspólnej skrzyni żeliwnej (fig. 1 i 2), któ¬
rej część dtolną & zaijmuje rdzeń transfor¬
matora z uzwojeniami w oleju. Część górną
dizieli ścianka] c na dwie komory d i e, za¬
mykane drzwiczkami. Pomieszczenie mniej¬
sze d zawiera osprzęt wysokiego napięcia,
składający silę w zasadzie z wyłączałnych
bezpieczników wysokiego napięcia!, Drzwfioz^
ki do tego pomieszczenia zaopatrzone są w
zwykłe zaryglowanie i dają się otworzyć
dopiero po odłączeniu bezpieczników; za¬
mianę przeto tych ostatnich można usku¬
tecznić dopiero po zupełnem wyłączeniu
napięcia. Również niemożliwe jesit włączanie
bezpieczników przy otwartych drzwiczkach.

W komorze wilejksizej e mieści się kom¬
pletna tablica rozdzielcza, np. na! cztery ob¬
wody 3-błeguniowe z odpowiedniemi bez¬
piecznikami i wyłącznikami. Króćce / służą
do wprowadzenia (czterech) kabli wiertni¬
czych. Króciec g w pomiesizcizeniu na wyso¬

kie naipięcie służy do wprowadzania kabla
wysokiego napięcia. Drugi króciec przyłą¬
czeniowy h wysiokiego napięcia (po drugiej,
lewej stronie skrzynki d, e) pozostaje w
bezpośredtniiem połączeniu z g i słtoży do
ewentualnego przepuszczenia kabla wyso¬
kiego napięcia przez transformator.

Ponadto przyrząd jest zaopatrzony w
zwykłe bezpieczniki przepięciowe, dla za¬
bezpieczenia niskiegoi napięcia, jak również
w zawór przeciwgazowy. Dzidki całkowite¬
mu zamknięciu i niskiej budowie transfor¬
matora łatwo jest nim manipulowiać i wszy¬
stkie części jego isą skutecznie zabezpieczoi-
ne od uszkodzeń np>. iprzez spadające ka¬
mienie, tak iż nadalje się on do użycia bez¬
pośrednio na miejscu pracy w kopalni lub
podobnych miejscach.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Traansforniiatlor przenośny górniczy
lub do robót pokrewnych, znamienny tern,
że sam transformator, jak również jego bez¬
pieczniki i narządy połączeniowe sttainowią
jedną całość wraiz z urządzeniem rozdziel-
czem dla obwodów niskiego napięcia.

2. Transformator przenosiny według
zastrz. 1, zniamieniny tern, że dla uzyskania
małej wysokości obte komory na! osprzęt wy¬
sokiego małpięcia oraz na urządzenia roz¬
dzielcze obwodów niskiego napięcia są u-
mieisizczone obok isiebie ponad skrzynką z
uzwójenaaimi w oleju.

3. Transformator przenośny według
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że pomieszcze¬
nia! zawierajjące bezpieczniki są zabezpie¬
czone od spadaljajcych kamieni lub temti po¬
dobnych przedmiotów.

Berger & Haller.
Zastępca: M. Sferzypikowski,

rzecznik patentowy.
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